CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente para realizar a manutenção da capa asfáltica na Rua:

Jose Bufo esquina com Rua: Tamoio.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica nos nossos bairros é de suma
importância para as comunidades, gerando qualidade de vida e
oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.
Mormente ao estágio de não pavimentada, as comunidades
sofrem com o período chuvoso, com acúmulo de água nas vias,
dificultando o ir e vir dos cidadãos.

Trata se de um anseio comunitário das famílias de serem
agraciados com a pavimentação, uma vez que, ameniza os
transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período
chuvoso quanto no período da seca.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 04 de março de 2020.

Luiz Alberto "C bo nha" Pereira

dor

PROT-CMI 403/2020
04/03/2020 - 10:52
PROT-CMI 403/2020
04/03/2020 - 10:52
IND 261/2020